CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
Rua da Prata, 99 -  Fone (42) 231-1668 CEP 84145-000 -  Carambeí -  Paraná

C.N.P.J. 01 .613 .766/0001-04 e-inail: camaracarainbei@convoy.com.br

Requerimento N° 149//2005.

Súmula: Requer seja oficiado ao Sr Prefeito Municipal,
a colocação de sinalizações onde se especifica.

Senhor Presidente,

Requeiro respeitadas as disposições regimentais, seja oficiado ao Sr
Prefeito Municipal seja colocado sinalizações na pista, onde houver parada
obrigatória, para dar preferência a outra via , sinalização vertical e horizontal
tipo tartaruga para melhor sinalização.

Justifica-se o presente requerimento pois essas tartarugas darão

uma sinalização mais ampla, fazendo que seja diminuída a velocidade do veículo

para o mesmo avançar em uma preferencial evitando assim vários acidentes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 24 de Fevereiro 2005.

VEREADOR

Protocolado sob n0. . . . ^ !  -10^
Em

SecretariaSecretaria

mailto:camaracarainbei@convoy.com.br